ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «под продуктовый магазин»», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а, с кадастровым номером 74:18:0000000:249, площадью 1300 кв.м
г. Сатка

                     09 февраля 2017 года 14.15  ч.
Публичные слушания проведены после публикации в газете «Саткинский рабочий» от 03 февраля 2017 г. № 5 и на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района www.satadmin.ru 30 января 2017 г.
Председатель: Санина Е.В. – заместитель начальника Управления строительства и архитектуры, главный архитектор Саткинского муниципального района
Секретарь: Безбородова К.А. – инженер МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление»

Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Представитель организации

	1
	Санина Евгения Викторовна
	Заместитель начальника Управления строительства и архитектуры, главный архитектор Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2

	2
	Сайног Татьяна Анатольевна
	Инженер МКУ «САГУ», г. Сатка, ул. Пролетарская, 9

	3
	Безбородова Кристина Арнольдовна
	Инженер МКУ «САГУ», г. Сатка, ул. Пролетарская, 9

	4
	Францева  Светлана Викторовна
	Начальник юридического отдела ЗАО «СДРСУ», г. Сатка, ул. Железнодорожная, 26 В

	5.
	Сидорова Елена Васильевна
	Директор МКУ «САГУ», г. Сатка, ул. Пролетарская, 9

	6.
	Буков Сергей Викторович
	Начальник управления земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района,  г. Сатка, ул. 50 лет ВЛКСМ,6

	7.
	Камардина  Вера Владимировна
	Глава Саткинского городского поселения, председатель совета депутатов, г. Сатка, ул. Металлургов,2

	8.
	Ткаченко Александр Викторович
	Правообладатель смежного участка, г. Сатка, ул. Жданова,30-а

	9.
	Ниязова  Татьяна Владимировна
	Начальник отдела по координации потребительского рынка, организации торговли и услуг Администрации Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. Металлургов,2

	10.
	Толкачева Марина Леонидовна
	Начальник управления  строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района, г. Сатка, ул. Металлургов,2

	11.
	Торсунов Александр Сергеевич
	Заказчик, г. Сатка, ул. 50 лет Октября, дом 6, кв. 9

Повестка слушаний:
1. Рассмотрение вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид  использования земельного участка «под продуктовый магазин», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, дом 28-а, с кадастровым номером 74:18:0000000249, площадью 1300 кв.м
Докладчики:
- Безбородова К.А. – инженер МКУ «САГУ»:

Добрый день.

Сегодня проходят публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «под продуктовый магазин», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а, площадью 1300 кв.м.

Необходимость рассмотрения вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка возникла после обращения Торсунова Александра Сергеевича. Земельный участок, на который испрашивается разрешение на условно разрешённый вид использования, принадлежит заявителю на праве договора купли-продажи земельного участка от 02.11.2016 № 8, имеет площадь 1300  кв.м., расположен по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, д. 28-а, имеет кадастровый номер 74:18:0000000:249, находится в территориальной зоне В.1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами. Основным видом разрешенного использования данной зоны является «Отдельно стоящие жилые дома усадебного типа на одну семью».

После рассмотрения данной документации было принято решение о проведении публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка, которые назначены на 09 февраля 2017 года на 14.15.

Постановление администрации Саткинского муниципального района от 27.01.2017 года № 69/1 было опубликовано на сайте администрации Саткинского муниципального района 30.01.2017 г.  Информация о проведении публичных слушаний была опубликована также в газете Саткинский рабочий № 5 от 03.02.2017 года.

Председателем публичных слушаний назначена заместитель начальника Управления строительства и архитектуры, главный архитектор администрации Саткинского муниципального района Санина Евгения Викторовна.

Секретарем публичных слушаний назначена инженер Муниципального казенного учреждения «Саткинское архитектурно-градостроительное управление» Безбородова Кристина Арнольдовна.

Согласно п. 4 ст. 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации о дате  и месте проведения публичных слушаний были извещены правообладатели Ткаченко Александр Викторович и Ткаченко Надежда Васильевна смежного земельного участка и объекта капитального строительства, расположенных на земельном участке, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования.

Необходимость сменить основной вид разрешенного использования «отдельно стоящие жилые дома усадебного типа на одну семью» на условно разрешенный вид использования «объекты торговли и общественного питания» возникла из-за желания правообладателя земельного участка построить продуктовый магазин и привести в соответствие правоустанавливающую документацию. Данная смена вида разрешенного использования земельного участка, согласно Правилам землепользования и застройки г. Сатка, входящего в состав Саткинского городского поселения, утвержденным Решением Совета депутатов Саткинского городского поселения № 387/52 от 25.11.2009 г., возможна.

Спасибо за внимание.

2. Обсуждение мнений, предложений, подведение итогов слушаний.
Торсунов А.С.: Основная цель перевести земельный участок из основного вида разрешенного использования  на условно разрешенный вид использования  и строительство продуктового магазина:

а) трудоустройство граждан;
б) удобство для проживающих, на этой территории магазинов почти нет.
Буков С.В.: Вы планируете перевести всю площадь земельного участка, то есть 1300 кв.м.?

Торсунов А.С.: Да

Толкачева М.Л.: Под коммерческую деятельность будет задействован весь земельный участок или частично?

Торсунов А.С.: Да, весь земельный участок, потому, что кроме здания магазина планируется строительство склада, площадки для разгрузочных машин

Ткаченко А.В.: Я против  строительства данного магазина

ТорсуновА.С.: Почему? Вам физически никто не должен мешать, входные группы у нас находятся на разных улицах, у Вас ограждение дома примерно 2 метра высотой.

Ткаченко А.В.: Моей семье будет мешать шум машин, текучка людей, как и в любом магазине существуют отходы просроченной продукции, которую будете хранить на территории магазина до вывоза, меня это не устраивает, будет запах старых продуктов, крысы и.т.д.
Ниязова Т.В.: У нас в городе много магазинов, которые находятся на первых этажах многоквартирных жилых домов, например «Магнит», большегрузные машины подъезжают, шумят
Сидорова Е.В.: Планируется ли ограждение участка?

Торсунов А.С.: Конечно, в настоящее время мой земельный участок не огражден, после предоставления  разрешения  на условно разрешенный вид использования земельного участка планирую дополнительно отсыпать землей участок, так как очень близко грунтовые воды, а затем монтировать ограждение,  так же будет  организована отдельная площадка под мусорные баки

Буков С.В.: Скажите, пожалуйста, какая площадь  Вашего дома?

Торсунов А.С.: Площадь дома составляет 120 кв.м.

Камардина В.В.: Судя по площади магазин не большой для того, что бы  его обслуживали большегрузные машины

Буков С.В.: Думаю все- таки необходим дополнительный пристрой к дому
Торсунов А.С.: Строительство дополнительного пристроя планируется  под склад продукции

Ткаченко А.В.: В любом случае я против строительства продуктового магазина.
Мнение участников слушаний:
Рекомендовать Главе Саткинского муниципального района отказать в предоставлении  Торсунову А.С. разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, 28-а, кадастровый номер 74:18:0000000:249, площадью 1300 кв.м в связи с отсутствием согласия  правообладателя Ткаченко А.В. смежного земельного участка по адресу: г. Сатка, ул. Жданова, 30-а на строительство продуктового магазина на смежном участке.
Итоги публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания по рассмотрению вопроса предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «объекты торговли и общественного питания»», расположенного по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Жданова, 28-а с кадастровым номером 74:18:0000000:249, площадью 1300 кв.м состоявшимися.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории поселений Саткинского муниципального района подготовить заключение о результатах публичных слушаний с опубликованием в средствах массовой информации.
Председательствующий публичных слушаний

заместитель начальника Управления
строительства и архитектуры, главный архитектор
Саткинского муниципального района                                                                                   Санина Е.В.
Протокол вела Безбородова К.А.
Тел. 43631